МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОКОРЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

242160, Брянская обл.,  Суземский район, пгт.Кокоревка, ул. Кирова, 28,

тел./факс (48353) 2-82-65, E-mail: kokorsosh@mail.ru
ОКПО 10462664,  ОГРН 1023202935953,  ИНН/КПП 3228002730/325201001

ПРИКАЗ

от 30.08.2024          № 51

«О назначении лица, ответственного за работу по обеспечению

безопасности дорожного движения»

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ «О

безопасности движения» и улучшения работы по обеспечению безопасности на

транспорте с целью предупреждения дорожно-транспортных происшествий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным лицом по обеспечению безопасности дорожного

движения школьного автобуса назначить Дробышевского М.И. учителя

ОБЗР.

2. Ответственное лицо по обеспечению безопасности дорожного движения

школьного автобуса Дробышевский М.И. обеспечивает:

 выпуск на линию технически исправного автобуса;

 выдачу и регистрацию путевых листов в «Журнале регистрации

путевых листов»;

 проведение инструктажа водителя автобуса перед выездом на

линию, о мерах безопасности движения в зависимости от погодных

условияй и дорожно-транспортных обстановок;

 организацию проведения предрейсовых и послерейсовых

медицинских осмотров водителя школьного автобуса;

 движение школьного автобуса по маршруту, установленному в

путевых листах.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «Кокоревская СОШ»___________О.Я.Максименко